

# 10

13–16v.

15–20 MIN

## MAASTON KÄYTÖN EETTISET PELISÄÄNNÖT



### HARJOITTEEN TAVOITE

Ymmärtää yhteispelin merkitys muiden maaston käyttäjien kanssa.

### HARJOITTEEN KUVAUS LYHYESTI

Osallistujat pohtivat suunnistusharjoituksen tai -kilpailun järjestämiseen liittyviä lupia ja ilmoituksia pienryhmissä.

### HARJOITTEEN AJOITUS

Tehtävän toteutus soveltuu loppuvenyttelyn yhteyteen tai harjoituksen loppuksi.

### MINKÄ TASOISILLE HARRASTAJILLE HARJOITUS SOPII?

Perustiedot maaston käyttöoikeudesta pitäisi olla jo hallinnassa.

### VÄLINEET

Kyniä, kysymykset paperilla (esimerkki kääntöpuolella)

### VALMISTELU

Kirjoita tai monista kysymykset tehtävään.

### TOTEUTUS

Jaa nuoret venyttelyn aikana pienryhmiin (3–4 henkilöä/ryhmä).

Anna ryhmille maaston käyttöön liittyviä kysymyksiä sisältävät lomakkeet ja pyydä heitä pohtimaan hetken kysymyksiä ryhmissä. Voit myös antaa eri kysymykset eri ryhmille.

Käy ryhmäkeskustelujen jälkeen yhdessä läpi kysymykset ja vastaukset. Keskustelkaa, miten suunnistajat voisivat parhaalla mahdollisella tavalla toimia yhteistyössä muiden maaston käyttäjien kanssa (maanomistajat, metsästäjät, metsäteollisuus, virkistyskäyttäjät).

## KYSYMYKSIÄ LIITTYEN MAASTON KÄYTÖN EETTISIIN PELISÄÄNTÖIHIN



- 1) Eräs suunnistusseura päättää järjestää pienet kansalliset kilpailut uskomattoman hienossa suunnistusmaastossa. Ikävä kyllä alueen suurin maanomistaja ei ole kovin suunnistusystävällinen ja niinpä seura päättää pitää kisat ilmoittamatta niistä maanomistajille. Toimiko seura tässä tapauksessa oikein? Miten perustelet vastauksesi?
- 2) Olet järjestelyvuorossa kuntorasteilla ja löydät erittäin toimivan tapahtumakeskuksen erään metsäautotien päässä olevalta hiekkamontulta. Kesken kiivaimman kuntorastihässäkän alueen omistaja saapuu traktorilla paikalle hakemaan hiekkaa montusta. Hän on enemmän kuin yllätynyt löytäessään satamäärin suunnistajia hiekkamontustaan. Miten olisit voinut hoitaa tilanteen paremmin? Mitä mahdollisia seurauksia töppäykselläsi on tulevaisuudessa?
- 3) Juokset yksin pitkää rastiväliä kilpailussa, kun yhtäkkiä metsässä rytisee. Säikähdyksestä selvittyäsi huomaat läheisen pusikon takana metsähakkuuta suorittavan monitoimikoneen. Kerrot maalissa tilanteesta järjestäjille, jotka pahoittelevat tapahtunutta ja lupaavat olla seuraavalla kerralla tarkempia. Mitä ehdotat järjestäjien tekemän seuraavalla kerralla kisajärjestelyjen yhteydessä, jotta vastaavaa tilannetta ei syntyisi? Mitä ongelmia metsätyöt voivat aiheuttaa keskellä suunnistuskilpailuja?
- 4) Syksyn viimeisessä suunnistuskilpailussa kuulet pesupaikalla miesten vitsailevan, että olisi pitänyt olla punainen suunnistuspaita päällä maastossa. Ihmettelet väriävalintaa, kunnes selviää, että maastossa on ollut paikallinen hirvimiesten seurue metsällä. Miten järjestävä seura olisi voinut välttää tämän ikävän tilanteen?